
Ahoj osmáci a deváťáci, níže jsem vám připravil novou látku z výchovy ke zdraví.  Protože na VKZ nemáme učebnici, 

budete muset pracovat s internetem, ale i sami přemýšlet. Společně s rodiči si rozvrhněte práci do jednotlivých dnů, 

určitě nevypracovávejte všechny otázky v jeden den, bude stačit, když vše zvládnete do konce měsíc dubna. V době, 

kdy nevíme, jak dlouho ještě budeme muset zůstat doma má 100% přednost matematika a český jazyk. 

Pozor, nenechávejte vše na poslední chvíli! Jednoduše vypracované odpovědi po vás budu po návratu do školy chtít 

napsané (můžete mi je i poslat – vyfocené na mobilu, doplněné ve wordu - na školní mailovou adresu: 

pavel.zalesky@specialnihk.cz). Společně vše zkontrolujeme a řekneme si i správné odpovědi. Jestliže tvoji rodiče 

pracují, nezatěžuj je a než se začneš ptát, zkus nejdřív hledat, kde se dá. 

Téma 3: Ochrana člověka za mimořádných událostí 

1. Uveď alespoň čtyři mimořádné události. 

2. Jaká mimořádná událost se v poslední době v ČR i celém světě stala? 

3. Jakým způsobem se dozvídáš, jak se máš chovat v současné době? 

4. Jak se zachováš, máš-li podezření, že jsi ty nebo někdo blízký nakažen koronavirem? 

5. Napiš telefonní čísla na: policii, městskou policii, záchrannou službu, hasiče, integrovaný záchranný systém 

6. Co bys zabalil do evakuačního zavazadla a proč? 

7. Proč je každý měsíc zkouška sirén? 

8. Co hrozí lidem, kteří využijí mimořádné situace a udělají něco protizákonného (krádež, přepadení, …)? 

9. Z jakých zdrojů se můžeme dozvědět o opatřeních při mimořádných situacích (napiš alespoň 4)? 

10. Jak se zachováš, když se staneš svědkem nehody cyklisty, kdy cyklista zůstane po nehodě bez hnutí ležet? 

11. Jak se zachováš, když uvidíš nehodu automobilu, kdy řidič zůstane v automobilu a automobil začíná doutnat 

a objevují se malé plamínky? 

12. Jak se zachováš, když v zimě uvidíš, jak se pod někým propadl led a nemůže se dostat na břeh? 

13. Co by podle tebe mělo být v cestovní lékárničce? 

14. Mrkni se na tato videa:  https://www.youtube.com/watch?v=qRLkzoXikag 

https://www.youtube.com/watch?v=OLZ7WADv1Rs 

https://www.youtube.com/watch?v=mML8EsPLbGM 

https://www.youtube.com/watch?v=R3kevpDFHcQ 

https://www.youtube.com/watch?v=r8fjqyjDGVo 

https://www.youtube.com/watch?v=yCLatpMcebw 

 

 

Když mi text napíšeš ve wordu, procvičíš si i práci na počítači. Nezapomeň, že toto téma máš na celý měsíc duben a 

něco na internetu nenajdeš. Budeš se muset zamyslet, jak to vidíš ty sám. 

 

Pavel záleský, Tvůj učitel VKZ 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=qRLkzoXikag
https://www.youtube.com/watch?v=OLZ7WADv1Rs
https://www.youtube.com/watch?v=mML8EsPLbGM
https://www.youtube.com/watch?v=R3kevpDFHcQ
https://www.youtube.com/watch?v=r8fjqyjDGVo
https://www.youtube.com/watch?v=yCLatpMcebw

